Sæc. XVII „nas ditiones proferre molientes con-  
 A. C. 1683. „veritas. „

„Quod si forte Regni tui rationes,  
 „quod non putamus, id non permise-  
 „rint, illud saltem præstes, ut tam ne-  
 „cessario tempore ab armorum tuorum  
 „metu Germania, aliæque Christianæ  
 „Provinciæ liberentur, quo charissimus  
 „in Christo Filius Leopoldus Romano-  
 „rum Rex in Imperatorem electus, cæ-  
 „terique Principes vires suas eo con-  
 „vertere valeant, ubi in consimilibus  
 „casibus uno animo, & certatim pri-  
 „vatis, sepositis, ac posthabitis diffi-  
 „diis, ut publicis malis occurrerent,  
 „facere bellum consueverunt. Non  
 „arbitramur necesse esse, pluribus a-  
 „pud Majestatem tuam hac de re agere.  
 „Te enim & tuo opte ingenio ad magna  
 „& illustria quæque, ac præsertim illa,  
 „a quibus Christianæ Religionis secu-  
 „ritas pendet, amplectenda procli-  
 „vem esse, perspectum habemus. Et  
 „ea infidet animo nostro de tua pietate  
 „ac sapientia opinio, ut ab iis tibi satis  
 „incitamenti futurum non dubitemus.  
 „Reliquum itaque est, ut ubi nostris,  
 „totiusque Reipublicæ Christianæ vo-  
 „tis, quæ per nos te alloquitur, an-  
 „nueris, a Divina bonitate constantem  
 „rerum secundarum felicitatem tibi Re-  
 „giæque Domui pollicearis, dum nos  
 „eni-

„enixis ab eadem precibus id flagitan- Sæc. XVII.  
 „tes, uberioresque sensuum nostrorum A. C. 1683.  
 „prosecutionem dilecto filio, nobili Vi-  
 „ro, Duci Estreo, cui eos diligenter  
 „aperuimus, ut ad te referat, relin-  
 „quentes, Majestati tuæ Apostolicam  
 „Benedictionem amantissime imper-  
 „timur. „

Hæc tamen Pontificis literæ apud  
 Franciæ Regem adeo nihil profecere,  
 ut etiam disjecto Cortacensi conventu  
 Hispaniæ Regem hostiliter invaderet,  
 atque inopino impetu Curtracum &  
 Dixmudam urbes interciperet: quini-  
 mo, si Puffendorffio fides, accepto nun-  
 tio de liberata Vienna Rex adeo per-  
 turbatus erat, ut febris obtentu nun-  
 quam integro triduo sese conspicien-  
 dum dederit: insuper inter Vezirii com-  
 mentarios in ejus tentorio interceptos  
 reperiebantur Regis Gallici literæ, qui-  
 bus tota oppugnandæ Viennensis Urbis  
 ratio acurate continebatur: fervente  
 etiam bello captus erat Töchellii secre-  
 tarius, qui palam fatebatur, quod in-  
 ter Franciæ Regem, Turcas & Töcke-  
 lium convenerit, ut Gallus & Turcæ  
 cunctas Cæsaris Provincias, ipsamque  
 Viennam occuparent, tandem vero  
 Gallus armis in Turcas conversis, Ger-  
 maniam a Turcis simulque a Romani  
 Imperii fascibus liberaret. Hæc tamen